
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Novembro de 2017.
Prefeitura Municipal de 

Mantenópolis - ES

TOMADA DE PREÇO 003/2016

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para Construção e 
Implantação do Polo - Academia 
de Saúde, neste Município, com 
fornecimento de mão-de-obra e 
materiais, na forma de execução 
indireta, sob regime de empreitada 
por preço global, conforme planilha 
orçamentária e cronograma físico 
financeiro em anexo.

Fica aditivado o contrato 
Administrativo 128/2016  no valor 
de R$ 3.827,82 (três mil oitocentos 
e vinte e sete reais e oitenta e dois 
centavos).

Mantenópolis/ES, 07 de novembro 
de 2017.

Kleber Alessandro da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 355487

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 120/2017.

A Secretaria Municipal de Saúde, 
Sra. ALCIONE BOLDRINI MONECHI, 
no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com legislação 
em vigor, resolve: HOMOLOGAR 
o resultado final do procedimento 
licitatório para Formalização De 
Registro De Preços Para Aquisição De 
Material Odontológico De Consumo, 
para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde da Prefeitura de Marilândia/
ES, foram declaradas vencedoras nos 
LOTES 4, 8, 31, 32, 37, 41, 43, 45, 
46, 47, 52, 55, 58, 60, 61, 75, 78, 
79, 81, 82, 88, 95, 97, 98, 108, 109, 
111, 113, 115, 117 e 121, a Empresa 
CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME, 
CNPJ N° 06.098.484/0001-30 
no valor total de R$71.217,00; 
nos LOTES 01, 05, 06, 07, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 33, 39, 40, 59, 76, 
77, 89, 103, 107, 110, 119, 122 a 
Empresa DL DENTAL E PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 
n° 07.827.565/0001-96, no valor 
total de R$73.983,40; nos LOTES 
02, 03, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29,30, 34, 54, 62, 63, 94, 
a Empresa ODONTOPLUS LTDA, 
CNPJ n° 05.674.440/0001-48, 
no valor total de R$44.819,00; nos 
LOTES 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 
72, 73, 74, 80, a Empresa FENIX 
MED COMERCIAL LTDA, CNPJ n° 
14.595.915/0001-00, no valor 
total de R$22.330,00; nos LOTES 
44 e 120, a Empresa HOTTSILVA 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 
15.345.613/0001-38, no valor 
total de R$3.692,00; nos LOTES 
09, 16, 17, 35, 36, 38, 42, 48, 49, 
50, 51, 53, 56, 57, 83, 84, 85, 86, 
87, 90, 91, 92, 93, 96, 99, 100, 101, 
105, 104, 102, 106, 112, 114, 116, 
118 e 123 a Empresa DENTAL OPEN 
COM. ODONTOLOGICO LTDA 
EPP, CNPJ n° 08.849.206/0001-
00, no valor total de R$71.823,70; 

conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia, 07 de 
novembro de 2017. Secretaria 
Municipal de Saúde, Sra. Alcione 
Boldrini Monechi.

Protocolo 355508

Resumo da Ata de Registro de 
Preços  Proc. 4841/2017 Pregão 
Presencial nº 111/2017 Ata de 
Registro de Preços nº 216/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Marilândia CONTRATADA: 
SERRALHERIA TUBARAO LTDA-
ME  CNPJ 13.129.585/0001-96 
Valor: 32.500,00 Vigência: 12 
(doze) meses, contado do dia da 
sua assinatura. Marilândia, 03 de 
novembro de 2017. Geder Camata-
Prefeito Municipal

Protocolo 355392

Resumo da Ata de Registro de Preços 
Proc.5099/2017 Pregão Presencial nº 
119/2017 Ata de Registro de Preços 
nº 214/2017 CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Saúde CONTRATADA: 
GIL MOVEIS E ELETROS LTDA- EPP 
CNPJ  04.920.271/0001-16 Valor: 
1.660,00 Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. 
Marilândia, 07 de novembro de 2017. 
Alcione Boldrini Monechi -Secretaria 
Municipal de Saúde

Protocolo 355393

Resumo da Ata de Registro de Preços 
Proc.4582/2017 Pregão Presencial nº 
112/2017 Ata de Registro de Preços 
nº 206/2017 CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Saúde CONTRATADA: 
CELESTE DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ  
06.098.484/0001-30 Valor: 
16.099,00 Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da sua 
publicação. Marilândia, 07 de 
novembro de 2017. Alcione Boldrini 
Monechi -Secretaria Municipal de 
Saúde

Protocolo 355396

Resumo da Ata de Registro de Preços 
Proc.4582/2017 Pregão Presencial nº 
112/2017 Ata de Registro de Preços 
nº 207/2017 CONTRATANTE: Fundo 
Municipal de Saúde CONTRATADA: 
FENIXMED COMERCIAL LTDA ME 
CNPJ  14.595.915/0001-00 Valor: 
11.920,00 Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da sua 
publicação. Marilândia, 07 de 
novembro de 2017. Alcione Boldrini 
Monechi -Secretaria Municipal de 
Saúde

Protocolo 355398

Pancas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/17

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro Oficial que realizará 
Licitação Pública exclusiva para MPE’s 
objetivando a Aquisição de material 
permanente a serem utilizados 
na Unidade de Saúde da Família 
Centro - USF, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
sendo utilizado recurso do Convênio 
Ministério da Saúde (Proposta nº 
11125.915000/1150-02), de acordo 

com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, 
suas alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 21 de 
novembro de 2017, às 08:00 horas 
na Sede da Prefeitura de Pancas, sito 
a Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 08 de 
novembro de 2017. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas no 
Edital supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.

Pancas - ES, em 08 de novembro 
de 2017.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 355486

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pedro 
Canário torna público, de  acordo  com  
as  disposições da  Lei  nº.  8.666/93,  
Lei  nº.  10.520/02,  o  resultado do 
Pregão abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 067/2017
Objeto: CONTRATAÇAO DE 
EMPRESA PARA FORNECER 
SERVIÇO DE CONEXÃO COM 
A INTERNET E FAZER O 
CABEAMENTO ESTRUTURADO 
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
Empresa(s) Vencedora(s): RG 
PROVIDER LTDA - ME no lote 1 
no valor total de R$ 19.320,35
Pedro Canário/ES, 07 de novembro 
de 2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 355453

Piúma

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 025/2017

Processo nº 5.859/2017
O MUNICÍPIO DE PIÙMA/ES, 
através do seu Pregoeiro torna 
público o CANCELAMENTO dos 
Itens 32, 63, 64, 77, 78 e 147, 
por apresentarem inconsistências 
nos descritivos dos itens, conforme 
justificativa apresentada nos autos 
do Processo 5.859/2017. Os demais 
Itens permanecem inalterados.

Piúma, 7 de novembro de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 355643

São Mateus

REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N°010/2017

A Prefeitura Municipal de São Mateus-
ES, por determinação do Secretário 
Municipal de Administração e 
Recursos Humanos, comunica 
a REVOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 010/2017 cujo 
objeto é contratação de empresa 
para publicação de extratos de 
editais, avisos e demais atos 
pertinentes a licitações e contratos, 
entre outras matérias de interesse 
da administração em atendimento 
ao Art. 49, caput, da Lei 8666/1993.

São Mateus-ES, 07/11/2017.

Felipe Ferreira dos Santos
Sec. Mun. de Administração e RH

Decreto nº 9.359/2017
Protocolo 355494

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA     PÚBLICA

 Nº 018/2017

O Município da Serra, através 
da Comissão Permanente de 
Licitações de Obras e Serviços 
- CPL/SEOB torna público que 
realizará licitação na modalidade 
Concorrência     Pública nº 018/2017 
do tipo menor preço global, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO 
DE INTERSEÇÃO EM NÍVEL 
ENTRE AS AVENIDAS NORTE 
SUL E PORTO CANOA E RUAS 
ADJACENTES NESTE MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser entregues 
no dia 12 de dezembro de 2017 
as 13:00 horas, na sede da CPL/
SEOB, a Rua Maestro Antonio Cicero, 
nº 111, térreo Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser 
obtidos mediante apresentação de 
Pendrive e/ou CD-R.
Informações (0xx27) 3291.2146.
Serra(ES), 07 de novembro  2017.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 355430

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 032/2015

O Município da Serra, através 
da Secretaria Municipal de Obras  
torna público a REVOGAÇÃO 
da Concorrência Pública Nº. 
032/2015, oriunda do Processo nº 
51.824/2015, que tem por objetivo 
a Contratação de Empresa para 
Execução das Obras de Construção 
do Complexo Cultural Arena Riviera 
no Bairro Jacaraípe, neste Município.
Serra (ES), 07 de novembro de 
2017.

JOÃO CARLOS MENESES
Secretario Municipal de Obras

Protocolo 355467

Extrato da Ata de Registro 
de Preços 100-(235, 236 e 
237)/2017
PROCESSO: 31.598/2017
Pregão Eletrônico: 138/2017
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Larissa Volkers 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Novembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: f807a9fb

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight

camila.reis
Highlight




